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 Во согласност со член 57 од Законот за високото образование, член 150 од Статутот на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, и одлуката на Ректорската управа на Универзи-
тетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје донесена на 131. седница одржана на 2.7.2009 година, 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје објавува 

 
К О Н К У Р С  

за запишување студенти на втор циклус студии на студиските програми на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје во учебната 2009/10 година 

 
I. Број на студенти  
 
На факултетите и институтите на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје во прва година 
на втор циклус студии во учебната 2009/10 година ќе се запишат следниов број студенти:  
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Градежен факултет 80  
 градежништво 50 500 

- конструктивна насока 30 500 
- насока за патишта и железници 10 500 
- хидротехничка насока 10 500 

 геодезија 20 400 
 геотехника 10 400 

Факултет за електротехника и информациски технологии  960  
 безжични и мобилни комуникации 40 750 
 комуникациски и информациски технологии 40 750 
 вградливи микрокомпјутерски системи 40 900 
 проценка на перформанси и анализа на податоци кај 
компјутерско комуникациони системи 

 
40 

 
900 

 компјутерски мрежи и и е-технологии 40 900 
 интелигентни информациони системи 40 900 
 софтверско инженерство 40 900 
 содржинско базирано пребарување 40 900 
 компјутерско системско инженерство и автоматика 40 900 
 енергетска електроника 40 750 
 електромоторни погони 40 750 
 електрични машини и автоматизација 40 750 
 проектен менаџмент 40 1000 
 електрична енергија и животна средина 40 750 
 електроенергетика 40 750 
 електроенергетски системи 40 750 
 интелигентни енергетски мрежи 40 1000 
 метрологија и менаџмент на квалитет 40 1000 
 дигитално процесирање на сигнали – ТЕМПУС 40 750 
 систем во чип – ТЕМПУС 40 900 
 екоинформатика - ТЕМПУС 40 1000 
 применета математика во областа на електротехниката  
 и информациските технологии 

 
40 

 
1000 

 обновливи извори на енергија 40 900 
 соларна технологија 40 750 
Машински факултет 320  
едногодишни редовни студии 180 1000 
- производно инженерство 20  
- моторни возила 20  
- транспорт, механизација и логистика 20  
- материјали, заварување и конструктивно инженерство 20  
- автоматика и флуидно инженерство 20  
- индустриско инженерство и менаџмент 20  
- енергетика и екологија 20  
- мехатроника 20  
- термичко инженерство 20  
двогодишни редовни студии 20 500/800 
- индустриски дизајн и маркетинг 20  
двогодишни вонредни студии 120 500 
- производно машинство 20  
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- машински конструкции, механизациони машини и возила 20  
- заварување и заварени конструкции 20  
- термотехника и термоенергетика 20  
- хидротехника, пневматика и автоматика 20  
- механика 20  
Технолошко-металуршки факултет 120 1200 

 прехранбена технологија и биотехнологија 10  
 нови матерјали – полимери 10  
 неорганско инженерство и заштита на животна средина 10  
 менаџмент на квалитет 10  
 менаџмент на конфекциски процеси 10  
 текстилна хемиска технологија и екологија 10  
 инженерство на животна средина 10  
 металургија и метални материјали 10  
 екстрактивна металургија 10  
 процесно инженерство 10  
 управување со квалитет и безбедност на храната 10  
 електрохемиско инженерство 10  
Природно-математички факултет 340  
Биологија – магистерски студии 90 350 
- биохемиско-физиолошка  30  
- еколошко-таксономска 30  
- молекуларна биологија  30  
Биологија - специјалистички студии  20 350 
Географија – магистерски студии 40 500 
-  просторно планирање  10  
-  тематска картографија  10  
-  географски основи на планирање на туризмот  10  
-  физичка географија 10  
Етнологија и антропологија - магистерски студии 20 300 
- етнологија на Македонците 20  
Информатика - магистерски студии 50 750 
- софтверско инженерство (Темпус 18035-2003) 25  
- информациони технологии (Темпус 18046-2003) 25  
Математика -  магистерски студии 30 400 
- теориска математика 10  
- математичко образование 20  
Физика - магистерски студии 45  
- методика на наставата по физика 5 350 
- сончева енергија 10 350 
- теориска физика 5 350 
- физика на кондензирана материја 5 350 
- физика на меки материјали со биофизика 5 350 
- медицинска физика 5 350 
- форензика (модул физика) 10 1000 
Физика - специјалистички студии 5 350 
- методика на наставата по физика 5  
Хемија 30  
- магистерски студии 20 350 
- форензика (модул хемија) 10 1000 
Хемија - специјалистички студии 10 350 
Економски факултет  533  

 МБА менаџмент  118 500 
 монетарна економија 118 500 
 маркетинг  50 500 
 статистички методи за бизнис и економија 27 500 
 европски студии 50 500 
 менаџмент во осигурувањето 20 500 
 управување со јавниот сектор 50 500 
 сметководство и ревизија 50 500 
 е-бизнис менаџмент  50 800 

Правен факултет „Јустинијан Први”     450 600 
 правни студии 400  
 политички студии 20  
 студии по новинарство 30  
Филозофски факултет       360 500 
Институт за филозофија 20  



 3

 филозофија 20  
Институт за педагогија 40  
 педагогија 20  
 менаџмент во образованието 20  
Институт за социологија 40  
 социологија 20  
 европски студии за интеграција 20  
Институт за психологија 20  
 психологија 20  
Институт за историја 40  
 историја 20  
 историја со архивистика 20  
Институт за историја на уметноста и археологија 40  
 историја на уметноста  20  
 археологија 20  
Институт за класични студии 20  
 класична филологија 20  
Институт за одбранбени и мировни студии 60  
 одбрана  20  
 студии за мир и развој 20  
 студии од областа на безбедноста 20  
Институт за социјална работа и социјална политика 40  
 социјална работа 20  
 социјална политика 20  
Институт за дефектологија 20  
 специјална едукација и рехабилитација 20  
 менаџмент на човековите ресурси во 
општествените дејности  

20  

Филолошки факултет „Блаже Конески”    150   
 англиски јазик и книжевност 15 800 
 германски јазик и книжевност 15 800 
 француски јазик и книжевност 15 800 
 италијански јазик и книжевност 15 800 
 руски јазик и книжевност 15 800 
 полски јазик и книжевност 15 800 
 општа и компаративна книжевност 15 800 
 албански јазик и книжевност 15 800 
 турски јазик и книжевност 15 800 
 јазици, бизнис и меѓународна трговија (во соработка со 
Универзитетот во Орлеан) 

15 650 

Медицински факултет                                  30 450 
 јавно здравство 30  
Стоматолошки факултет 14 600 
 детска и превентивна стоматологија 2  
 ортодонција 2  
 стоматолошка протетика 2  
 болести на забите и ендодонтот 2  
 болести на устата и пародонтот 2  
 орална хирургија 2  
 максилофацијална хирургија 2  
Фармацевтски факултет 30  
 специјалистички студии по здравствен менаџмент и 
фармакоекономија 

20 1000 

 втор циклус студии по здравствен менаџмент и 
фармакоекономија 

10 750 

Факултет за физичка култура 25 750 
 кинезиологија 25  
Факултет за земјоделски науки и храна 225 300 
магистерски студии 205  
 агроекономика 20  
 менаџмент на агротуризам 30  
 агробизнис (меѓународни студии) 30  
 генетика и селекција на растенијата 5  
 градинарство 5  
 ентомологија 5  
 фитопатологија 5  
 наводнување 5  
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 зрнести и клубенести култури 5  
 индустриски култури 5  
 фуражни култури 5  
 овоштарско производство 5  
 лозарско производство 5  
 винарско производство 5  
 механизација 5  
 педологија 5  
 микробиологија на почви и води 5  
 технолошка микробиологија 5  
 говедарство 5  
 овчарство и крзнарство 5  
 технологија на месо 5  
 технологија на млеко 5  
 живинарство 5  
 рибарствбо 5  
 зоохигиена 5  
 пчеларство 5  
 цвеќарство 5  
 агрохемија 5  
специјалистички студии 20  
 заштита на растенијата 5  
 семепроизводство и контрола на семето на нивски  

култури 
5  

 производство на семе и саден материјал од 
градинарски и цвеќарски видови 

5  

 механизација 5  
Шумарски факултет 100 500 
 дендрологија и фитоценологија 5  
 ловство 5  
 мелиорација на деградирани шуми и шикари 5  
 одгледување на шумите 5  
 подигнување шумски култури 5  
 генетика и облагородување на шумските дрвја и 
декоративните растенија 

5  

 шумска политика и менаџмент во шумарството 5  
 шумарски техники и операции 5  
 управување со земјиште и вода во планинските 
екосистеми 

5  

 уредување на шумите 5  
 заштита на шумите и дрвото 5  
 проектирање и подигање зелени површини 5  
 дрвни конструкции и конструирање на мебел и 
ентериер 

5  

 дрвноиндустриски менаџмент 5  
 машини, енергетика и транспорт во дрвната индустрија 5  
 подготовка на производство 5  
 површинска обработка на тапациран мебел 5  
 примарна преработка на дрвото 5  
 проектирање на мебел и ентериер 5  
 технологии за обликување на мебел и ентериер 5  
Факултет за ветеринарна медицина 24 500 
микробиологија, епизоотиологија, хигиена во 
сточарството и болести кај живината и свињите: 

 
12 

 

 микробиологија, епизотиологија и имунологија 2  
 паразитологија со инвазивни болести 2  
 заразни болести 2  
 хигиена во сточарството и анималната индустија 2  
 живинарство и болести кај живината 2  
 свињарство и болести кај свињите 2  
функционална морфологија, патологија и интерна 
медицина 

7  

 клиничка физиологија, биохемија и патофизиологија 2  
 општа и специјална патоморфологија 2  
 биологија, одгледување и болести на дивеч 1  
 биологија и патологија на пчели 1  
 биологија и патологија на риби 1  
 хирургија 2  
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 репродукција 2  
 фармакологија 1  
Факултет за музичка уметност 80 750 
 студиска програма за музички науки 40  
 студиска програма за музичка интерпретација и 
композиција 

40  

Факултет за ликовни уметности 30 670 
 сликарство 10  
 вајарство 10  
 графика 10  

НАУЧНИ ИНСТИТУТИ 

Економски институт  150 600 
 финансиски менаџмент 30  
 меѓународен менаџмент 30  
 меѓународна економија 30  
 претприемништво 30  
 агробизнис 30  
Земјоделски институт  20 370 

 одржливо земјоделство 15  
 енологија 5  
Институт за земјотресно инженерство и  
инженерска сеизмологија  

30 600 

 конструктивно инженерство  15  
 земјотресно инженерство 15  
Институт за социолошки и политичко-правни
истражувања 

170 650 

 менаџмент на човечки ресурси (магистерски студии) 60  
 менаџмент на човечки ресурси (специјалистички 
студии) 

20  

 политички науки 30  
 социологија - менаџмент на општествени промени 30  
 комуникации 30  

ПРИДРУЖНИ ЧЛЕНКИ - Јавни научни установи 

Институт за македонска литература  60 500 
 културолошки студии во книжевноста 60  
Институт за национална историја  130 315 

 национална историја на Македонија и македонскиот 
народ од  праисторијата до 1371 година 

10  

 национална историја на македонскиот народ од 1371 
година до Балканските војни 

10  

нацонална историја на македонскиот народ од  1913 
до1991 год. 

10  

 историја на Античка Македонија 10  
 историја на Византија 10  
 Балканот и Македонија во османско-турскиот период 10  
 Балканот во ерата на формирањето на националните 
држави 

10  

 историја  на македонското националноослободително 
движење 

10  

 воена историја на Македонија 10  
 историја на култовите и религиите во Македонија 10  
 историја на културата на Македонија 10  
 социјално-економска историја на Македонија 10  
 историја на дипломатијата на балканските држави 10  
Институт за фолклор „Марко Цепенков”  30 750 

 втор циклус студии по фолклористика 30  
 
УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ 
 

4461 
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II. Право на конкурирање 
 

Право на конкурирање имаат кандидати што ги исполнуваат следниве општи услови: 
 да завршиле прв циклус студии на соодветни или сродни студии и кои исполнуваат 
други услови предвидени со студиските програми за организирање втор циклус студии 
на соодветниот факултет, односно научен институт. 

 
III. Документи за пријавување  
 

Пријавувањето се врши на соодветниот факултет односно научен институт.  
Со пријавата кандидатите поднесуваат:  
 
 пријавен лист за запишување;  
 диплома за завршен прв циклус студии;  
 куса биографија (CV);  
 потврда за знаење странски јазик;  
 препораки од наставни или научни работници (доколку има такви);  
 список на стручни или научни трудови и примерок од нив (доколку кандидатите 
имаат);  

 документи за евентуални награди, признанија и други документи.   
 
IV. Рокови за пријавување на кандидатите 
 

 Кандидатите се пријавуваат во периодот од 7 до 11 септември 2009 година. 
 
 
 

ЗАБЕЛЕШКА: 
 Детални информации за условите за запишување на секоја од објавените студиски 

програми, потребната документација, организацијата и временскиот распоред на студиите, 
заинтересираните кандидати може да ги добијат на соодветните факултети, односно научни 
институти - носители на студиските програми. 

 
 
 

 
 

Конкурсот е објавен на интернет-страницата:  
 

http://www.ukim.edu.mk 
 

 


